
Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo diena Panevėžyje

Jau kitą trečiadienį, liepos 6-ąją, Panevėžys su visa Lietuva minės Valstybės dieną.
Panevėžiečiai ir miesto svečiai kviečiami ją praleisti turiningai!

Karaliaus Mindaugo karūnavimo šventei paminėti skirtos šv. Mišios už Lietuvą vyks 10.30
val. Kristaus Karaliaus katedroje. Po jų, 12 val., visi laukiami iškilmingoje vėliavos kėlimo
ceremonijoje Laisvės aikštėje prie Savivaldybės. Ceremonijos metu girdėsime Panevėžio
muzikinio teatro pučiamųjų orkestro „Garsas“ (dirigentas M. Bražas), solisto Ramūno
Urbiečio atliekamą muziką.

Panevėžio kraštotyros muziejuje nuo 11 iki 16 val. bus galima nemokamai aplankyti
ekspozicijas. 17 val. kino centre „Garsas“ (Klaipėdos g. 146) bus rodomas istorinis
lietuviškas filmas „Radviliada“ (2014 m.). Nemokamus kvietimus galite pasiimti kino teatro
kasoje.

20 val. Valstybės dienos renginį vainikuos šventinis koncertas „Tenoriada“. Koncertuos
Panevėžio muzikinio teatro orkestras, solistai V. Vyšniauskas, R. Karpis, K. Alčiauskis, J.
Janužas, D. Goldberg, E. Davidovičius. Koncertas vyks Laisvės aikštėje.

21 val. visus lietuvius vėl suvienys jau tradiciniu tapęs, šiemet jau keturioliktus metus
skaičiuojantis visuotinis „Tautiškos giesmės“ giedojimas. Ši idėja gimė 2009-aisiais, kai
„Tūkstantmečio odisėja“ pakvietė viso pasaulio lietuvius vienu metu sugiedoti „Tautišką
giesmę“, pirmą kartą kelioms istorinėms akimirkoms Žemės rutulį apjuosusią gyva balsų
grandine. Taip garsiai ir išdidžiai buvo pranešta, kad Lietuvos vardui – 1000 metų. Nuo tol ši
unikali tautos iniciatyva, palaikoma pavienių žmonių ir aktyvių bendruomenių, tapo gyva
mūsų laikų tradicija. O 2019 m. Lietuvos Respublikos Seimas paskelbė liepos 6-ąją,
Valstybės dieną, ne tik Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo, bet ir „Tautiškos giesmės“
diena. Kviečiame įsitraukti į šią gražią akciją, ją filmuoti, fotografuoti ir medžiagą siųsti
organizatoriams. Daugiau informacijos – www.tautiskagiesme.lt.

Minint Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo dieną Elenos Mezginaitės viešosios
bibliotekos padaliniuose veikia literatūros parodos. Parko biblioteka kviečia iki rugpjūčio 31
d. aplankyti parodą „Atlaikiusi šimtmečių iššūkius“, o biblioteka „Žiburėlis“ – „Mindaugas –
Lietuvos valdovas“.

http://www.tautiskagiesme.lt/


Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo diena Panevėžyje


